[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2013 г.

№  25
Об образовании избирательных

участков в МО « Суоярвский район»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»
Администрация муниципального образования  «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           Образовать на территории муниципального образования «Суоярвский район» 20 избирательных участков для проведения голосования.
Избирательный участок № 491
В участок входит г. Суоярви улицы Гагарина, Вокзальная, Октябрьская, Советская, Мира, Булатевича, Первомайская, Победы, Набережная (дома №№ 1-22), Петрозаводское шоссе, переулок Гористый, 310 - ой Стрелковой дивизии, Шельшакова, Тикиляйнена, переулки: Первомайский, Комсомольский, Станционный, Маяковского, Красноармейский, Кировский, Заозерный, 25 ж/д тупик., Сортавальское шоссе.
Адрес участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Суоярви, ул. Гагарина, 15 (помещение МУ «КДЦ г. Суоярви»)
Номер телефона: 5-11-81
Избирательный участок № 492
В участок входит г. Суоярви: улицы Карельская, Набережная (дома №№ 24-30), Фабричная, Ленина (дома №№ 1 - 29), Суоярвское шоссе (дома №№ 3,4,5,6,7,8-146- четная сторона, 17-115- нечетная сторона), Лесная (д.№ 3), Садовая, пер. Садовый, ст. Суоярви - 2, район АБЗ, ул.Н.Идрисова.
Адрес участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Суоярви, ул. Ленина, д. 11 (помещение плавательного бассейна).

Номер телефона: 5-23-98
Избирательный участок № 493
В участок входит г. Суоярви ул. Кайманова, ул. Ленина (дома №№ 32 - 45), Лесная (дома №№ 5-37)
Адрес участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, 2 (помещение  киноцентра  «Космос»)

Номер телефона: 5-21-87

Избирательный участок № 494
В участок входит г. Суоярви улицы Суоярвское шоссе (дома №№ 150-252-четная сторона, 121-181а- нечетная сторона), Сосновая, Новоселов, Зеленая, 313 - Стрелковой дивизии, переулки Кайпинский, Карьерный, Ржевский.
Адрес участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164 (помещение Кайпинской основной общеобразовательной школы)

Номер телефона: 5-42-97
Избирательный участок № 495

В участок входит п. Леппяниэми, п. Турханваара
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Леппяниэми (помещение фельдшерско-акушерского пункта)
Номер телефона: 3-65-21
Избирательный участок № 496

В участок входит п. Суоеки
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Суоеки, ул.Ленина, д.4 (помещение сельского Дома культуры)
Номер телефона: 3-66-40
Избирательный участок № 497

В участок входит п. Тойвола
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Тойвола, ул. Школьная, д. 1 (помещение Тойвольской основной школы)

Номер телефона: 3-63-18

Избирательный участок № 498

В участок входит п. Найстеньярви
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Найстеньярви (помещение администрации в п. Найстеньярви, ул.Заводская,д.1)

Номер телефона: 3-53-65
Избирательный участок № 499

В участок входит ст. Найстеньярви
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: ст. Найстеньярви, (помещение сельского клуба)
Избирательный участок № 500

В участок входит п. Лахколампи
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Лахколампи, ул.Клубная, д.1 (помещение сельского Дома культуры)
Избирательный участок № 501

В участок входит п. Костомукса, п. Поросозеро:

ул. Подгорная, ул. Школьная, ул. Больничная, ул. Сплавная, ул. Студенческая, ул. 40 лет Победы, ул. Приозерная, ул. Гаражная, ул. Советская, ул. Ленина, ул. Первомайская, ул. Пионерская, ул. Пограничная, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский. пер. Школьный, ул. Гористая, Вторая Гористая, Фестивальная, Первая Новая, Вторая Новая, ул. Строительная, ул. Военная, ул. Гарлоева, ул. Петровская, ул. Железнодорожная, ул. Молодежная, ул. Центральная, ул. Набережная, Красный Бор, ул.70-лет ВЛКСМ, ул.Лесная.
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Поросозеро, ул. Больничная, д. 18 (помещение спортивного комплекса)

Номер телефона: 3-47-91

Избирательный участок № 502

В участок входит п. Поросозеро:

ул. Совдозерское шоссе, ул. Карельская, ул. Северная, пер. Комсомольский, ул. Комсомольская, ул. Антикайнена, ул. Пушкина, ул. Горького, ул. Лермонтова, ул. Ноябрьская, ул. Гагарина. ул. Ломоносова, ул. Заводская, д. Совдозеро
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Поросозеро. ул. Заводская, 11 (помещение Досугового центра)

Номер телефона: 3-46-71

Избирательный участок № 503
В участок входит п. Гумарино
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Гумарино, ул.Центральная, 13 (помещение Гумаринской основной школы)

Номер телефона: 3-42-36

Избирательный участок № 504

В участок входит п. Вегарус
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Вегарус, ул.Заречная, 15 (здание администрации в п. Вегарус).

Номер телефона: 3-61-43

Избирательный участок № 505

В участок входят: с. Вешкелица, д.д. Игнойла, Хюрсюля, Арькойла, Хаутаваара
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: с. Вешкелица, ул. Стойкина, д. 6 (помещение администрации с. Вешкелица)

Номер телефона: 3-72-34

Избирательный участок № 506

В участок входит п. Лоймола
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Лоймола, Суоярвское шоссе, 16 (помещение сельского клуба)

Номер телефона: 3-75-36

Избирательный участок № 507

В участок входит п. Райконкоски
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Райконкоски, ул. Советская, 12 (помещение сельского клуба)

Номер телефона: 3-95-18

Избирательный участок № 508

В участок входит п. Леппясюрья ст. Леппясюрья,

Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Леппясюрья, ул. Центральная, 29 (помещение Дома культуры)

Номер телефона: 3-91-70
Избирательный участок № 509
           В участок входит п. Суйстамо, ст. Суйстамо, п. Соанлахти.

Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п.Суйстамо (помещение сельского клуба).

Номер телефона: 3-97- 33

Избирательный участок № 510

В участок входит п. Пийтсиеки
Адрес участковой избирательной комиссии и места голосования: п. Пийтсиеки (помещение Дома культуры, п.Пийтсиеки,ул.Центральная,16а)

Номер телефона: 3-73-32

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

Г.Г.Данько

________________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ТИК-2, ЦИК РК,  АМО «Суоярвский район», главам поселений-5, Отдел полиции, газета «Суоярвский вестник».